



Na Kasprowym Wierchu. CAF — fot. Olszewski

### Nowy komendant amerykański w zachodnim Berlinie

**BERLIN (PAP)**  
W środę, 2 stycznia objętność komendant zachodniego Berlina gen.-mjr James Polk. Dotychczasowy komendant gen. Watson powraca do USA, gdzie obejmie dowództwo III armii amerykańskiej.

# W Elisabethville daleko do stabilizacji

## Czombe powrócił do Katangi

**LONDYN (PAP)**  
Jak donoszą z Elisabethville, w dniu 1 stycznia br. żołnierze ONZ-owscy, zwłaszcza zaś lotnicy pozostawiali w pogotowiu. Mimo opanowania przez oddziały ONZ Elisabethville i wielu innych ośrodków katangijskich, sytuacja w tej prowincji wydaje się być jeszcze daleka od stabilizacji.

Jak podaje agencja Reutersa w poniedziałek 31 grudnia kacyk Czombe powrócił do Katangi. Przybył on do miasta górniczego Kolwezi, gdzie zwołał posiedzenie swojego marionetkowego gabinetu. Przy okazji oskarżył on ponownie Organizację Narodów Zjednoczonych o wiarołomstwo i hipokryzję. Równocześnie do Kolwezi ściągają i organizują się hordy Czombego. Zdaniem obserwatorów może dojść z nimi do niebezpiecznych walk w buszu. Poza tym w mieście Kamilana niedobitki Czombego stawiły w poniedziałek opór żołnierzom ghańskim i szwedzkim.

Na zorganizowanie wczoraj w Elisabethville konferencji prasowej jeden z do-

wódców ONZ oznajmił, że wojska Narodów Zjednoczonych kontrolują drogi wiodące ze stolicy Katangi do granic Rodezji.

W chwili obecnej nie przewiduje się aby do Elisabethville przybył jakiś przedstawiciel centralnego rządu kongijskiego. Władze ONZ wezwały zwolenników Czombego do poddania się.

**NOWY JORK (PAP)**  
W specjalnym oświadczeniu złożonym na temat wydarzeń w Katandze sekretarz generalny ONZ U Thant wezwał do szybkiego uregulowania rozbieżności między przywódcami Katangi a centralnym rządem kongijskim. Podkreślił on jednocześnie, iż ONZ uważa rząd centralny za jedyny legalny rząd kongijski i że nie uznaje ani nie będzie uznawał jakichkolwiek

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

# Gazeta Krakowska

Rok XV  
Cena 50 gr  
Wyd. A  
Nr 1 (4539)

Kraków,  
środa 2  
styczeń 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

## Pokój to najcenniejsze dobro każdego człowieka i całej ludzkości

# TOAST noworoczny Wł. Gomułki

**WARSZAWA (PAP)**

W tradycyjnej zabawie sylwestrowej w gmachu KC PZPR wzięli udział razem z pracownikami KC PZPR i licznymi gośćmi członkowie kierownictwa partii i rządu z I sekretarzem KC PZPR, Władysławem Gomułką, przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkim i prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem.

Kilka minut przed północą Władysław Gomułka wygłosił tradycyjny toast noworoczny:

**DRODZY TOWARZYSZE!**

Rok 1962 odszedł już do historii. Rozpoczął się nowy rok — 1963. Pozwólmy, że z tej okazji, w imieniu Komitetu Centralnego partii złożę Wam i wszystkim członkom naszej partii, wszystkim ludziom pracy, całemu narodowi polskiemu najserdeczniejsze życzenia noworoczne.

Wstępujemy w nowy rok bogatsi o doświadczenia roku minionego i to dobro, które wytworzyliśmy pracą naszych mięśni i mózgow, wstępujemy pełni wiary, ufności i przekonania, że będzie to rok pomysłowy, sprzyjający realizacji naszych pragnień i dążeń, że przyniesie on nam, narodowi polskiemu nowe sukcesy i zwycięstwa na froncie budownictwa socjalistycznego, że zwiększy on siły całej, wielkiej wspólnoty państw socjalistycznych, że utrwali on pokój w świecie.

I gdy dzisiaj z okazji Nowego Roku składamy sobie najlepsze życzenia, gdy ludzie i narody wiążą z nowym rokiem rozliczne nadzieje i pragnienia, sprawa utrwalenia pokoju światowego zająć tu musi miejsce naczelne. Pokój, szczególnie w dzisiejszej dobie historycznej to największe i najcenniejsze dobro każdego człowieka i całej ludzkości.

Sprawa pokoju wiąże się jak najściślej ze sprawą socjalizmu. Socjalizm stał się synonimem pokoju. Unacziół to światu całemu z jaskrawą wyrazistością rok ubiegły w dniach groźnego kryzysu międzynarodowego, który wywołały Stany Zjednoczone przez swoje agresywne kroki wobec Republiki Kubańskiej.

Rozwiązanie tego kryzysu stanowi wielkie zwycięstwo sił pokoju i socjalizmu. Naprawdę zbrojna na Kubę została unicestwiona, plany imperializmu amerykańskiego pokrzyżowane, pokój światowy uratowany.

Ponownie zostało dowiedzione, że w naszej epoce, dzięki powstaniu światowego systemu socjalistycznego, a przede wszystkim dzięki Związkiwu Radzieckiemu, który postawił na straży pokoju swoją ogromną potęgę militarną, wojna nie jest już nieunikniona, imperializm nie

może już dowolnie postępować w kwestii wojny i pokoju.

Sily socjalizmu wnoszą z każdym rokiem coraz potężniejszą zapórę przeciwko wojnie, przestawiają odwrotnie, wojenny tor, po którym biegła dotychczasowa historia ludzkości na tor przyjaźni (DOKONCZENIE NA STR. 2)

## Wymiana depeesz między przywódcami Polski i ZSRR

Z okazji Nowego Roku I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Państwa A. Zawadzki i prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz skierowali na ręce I sekretarza KC KPZR, przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa i przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej L. I. Breżniewa depeesz, w której czytamy m. in.:

Rok ubiegły przyniósł dalsze umocnienie jednolitej, braterstwa i współpracy pomiędzy PRL a ZSRR, a rok 1963 z pewnością zamyka się nowymi postępiami w tej dziedzinie dla dobra naszych narodów, dla jednolitej i solidarnej wielkiej rodziny krajów socjalistycznych.

W depeesz N. S. Chruszczowa i L. I. Breżniewa, skierowanej do przywódców Polski z okazji Nowego Roku, czytamy:

W imieniu Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Rady Ministrów ZSRR i całego narodu radzieckiego przesyłamy Wam, drodzy przyjaciele, i W waszych osobach bratnemu narodowi polskiemu, serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia z okazji Nowego Roku.

**MOSKWA (PAP)**  
Jak donosi agencja TASS, Nikita Chruszczow i Leonid Breżniew dokonali wymiany depeesz noworocznych z Mao Tse-tungiem, Liu Szao-tsi, Czu Tehem i Czu En-lajem. Stwierdzając, że rok 1962 był rokiem dalszego umacniania się pozycji sił pokoju i socjalizmu, przywódcy ZSRR piszą m. in.:

Sukcesy bratnego narodu chińskiego szczerze nas cieszą. Nie będziemy szczędzić wysiłków, aby braterska przyjaźń między Związkiem Radzie-



### Instytut Weterynarii w Puławach

Instytut Weterynarii w Puławach, działający jako samodzielna placówka od 1945 roku stanowi kompleks zakładów naukowych (17 zakładów i 2 placówki terenowe) z centralą w Puławach. Zasadniczym kierunkiem działalności Instytutu są prace naukowe badawcze obejmujące problematykę: zapobiegania i zwalczania chorób zwierząt użytkowych, chorób zakaźnych przenoszonych ze zwierząt na człowieka oraz badaniem i oceną sanitarną produktów zwierzęcych.

Na zdjęciu: docent dr Bronisław Kocylowski i laborantka Teresa Nowak przy badaniu chorób ryb.

### Nawet za cenę konfliktów z sojusznikami

## Kennedy zamierza wzmocnić swą pozycję na Zachodzie

**WASZYNGTON (PAP)**  
Agencja Reutersa powołując się na źródła poinformowane donosi, iż prezydent Kennedy zamierza w bieżącym roku jeszcze bardziej stanowczo wziąć w swe ręce kierownictwo Zachodu, nawet za cenę ryzyka, tarć i konfliktów ze swoimi sojusznikami.

Te same źródła twierdzą, iż prezydent Kennedy odnosi się niechętnie do przekazania niezależnej władzy nuklearnej w ręce różnych państw NATO. Jednakże jest on raczej pesymistycznie nastawiony wobec możliwości zaakceptowania przez Francję idei kontrolowanej przez NATO sily atomowej i przypuszcza, że inne państwa członkowskie sojuszu atlantyckiego mogą mieć obawy co do „klubu atomowego”, ograniczonego do USA, W. Brytanii i Francji.

Według tych samych źródeł — pisze dalej agencja Reutersa — prezydent Kennedy nie zamierza organizować inwazji na Kubę, czy też pozwolić na jakiegokolwiek militarne posunięcia przeciwko rządowi Castro ze strony emigrantów kubańskich w USA. Kennedy żywi ciągle jeszcze nadzieje, że ruch przeciwko Fidelowi Castro zorganizowany zostanie „przez samą ludność wyspy”.

### Sprawa skorygowania orbity „Mars-1”

Uczeln radziecky zamierzają skorygować orbitę stałej międzyplanetarnej „Mars-1”, lecącej w kierunku planety Mars. Gdy eksperyment powiedzie się, stacja „Mars-1” minie planetę w odległości 1000—11000 km.

## Niebezpieczna prowokacja policji zachodniobierlińskiej

**BERLIN (PAP)**

Referat prasowy Ministerstwa Obrony NRD opublikował następujące oświadczenie: „Na początku Nowego Roku doszło do brzemiennej w skutki prowokacji ze strony członków policji zachodniobierlińskiej. W dniu 1 stycznia 1963 r. o godz. 6 min. 30 rano, jednostki policji zachodniobierlińskiej ostrzelały w okolicy przystani w berlińskiej dzielnicy Treptow — z broni pochodzenia amerykańskiego — jednostki straży granicznej NRD, które wypełniając swój obowiązek, przeschodziły jawnie przygotowywanej prowokacji granicznej. Do żołnierzy straży granicznej, którzy działali ponad wszelką wątpliwość na terytorium NRD, skierowano ogień z broni automatycznej. Podoficer jednostki straży granicznej Narodowej Armii Ludowej, Joachim Maschel, został ranny w głowę, tak, że musiano odwieźć go do szpitala. Motorowa łódź kontrolna została uszkodzona przez liczne pociski.

W komunikacie na temat eksplozji, agencja zwraca uwagę, że dokonali ich agenci zachodniemieckiej organizacji szpiegowskiej Gehlena.

### Odroczenie spotkania przywódców Indii i Pakistanu

**DELHI (PAP)**  
Prezydent Pakistanu Ayub Khan nie przyjął zaproszenia prezydenta Indii Radhakrishnana do złożenia wizyty oficjalnej w Indii celem przedyskutowania sprawy Kaszmiru.

Opublikowana w Karaczi deklaracja stwierdza, że prezydent Ayub Khan uważa, że „w obecnym stanie stosunków między Indią i Pakistanem wizyta oficjalna nie mogłaby przynieść spodziewanych rezultatów”.

### POGODA

Jak podaje PIRM — dziś będzie na ogół bezchmurnie, tylko miejscami na krótkach południowych dnach zachmurzenie. W ciągu dnia w części północnej wzrost zachmurzenia i możliwe opady śniegu. Na północnym wschodzie lokalne mgły. Temperatura minimalna w nocy od minus 15 st. na Wybrzeżu do minus 20 st. i minus 22 st. w centrum i 28 st. na wschodzie. Temperatura maksymalna w ciągu dnia odpowiednio od minus 5 st. do minus 13 st. i minus 16 st. Wiatry słabe i umiarkowane, przeważnie z kierunków wschodnich i północnych.

## ZSRR gotów jest przerwać doświadczenia z bronią nuklearną

### Odpowiedzi N. S. Chruszczowa na pytania dziennika „Daily Express”

**MOSKWA (PAP)**  
Premier Związku Radzieckiego, Nikita Chruszczow odpowiedział w przeddzień Nowego Roku na pytania postawione przez redakcję brytyjskiego dziennika „Daily Express” na temat sytuacji międzynarodowej.

### Kierunki działalności TPPR

Przedmiotem sobotniego (29 grudnia ub. r.) posiedzenia Wydziału Propagandy KW PZPR w Krakowie było omówienie kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, W naradzie, którą prowadził z-ca kierownika Wydziału Propagandy tow. M. Sambor, udział wzięli przew. ZW TPPR tow. M. Budziwojski i sekretarz ZW tow. Tabis. Omówiono w szczególności kierunki działalności ogólny TPPR, w których w roku 1963 podstawowe znaczenie posiadać będzie krzewienie wiedzy o ZSRR. (2)

### Nowy ambasador Grecji złożył listy uwierzytelniające

**WARSZAWA (PAP)**  
Zastępca przewodniczącego Rady Państwa prof. dr Stanisław Kulczyński przyjął 31 grudnia 1962 r. na audyencji w Belwederze ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Królestwa Grecji w Polsce Georges Caloutsisa, który złożył listy uwierzytelniające. Przy składaniu listów uwierzytelniających obecni byli: minister spraw zagranicznych Adam Ratański, sekretarz Rady Państwa Julian Horodecki, wicedyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ Tadeusz Martynowicz, dyrektor biura kancelarii Rady Państwa Józef Gaczkowski i wicedyrektor departamentu w MSZ Tadeusz Wiśniewski.

### W Zakopanem brakło... wódki

Najstarsi mieszkańcy Zakopanego nie pamiętają takiego najeżdżu gości, jaki zanotowano tu w Sylwestra. Pod Giewontem przybyło z całego kraju ponad 40 tysięcy osób. W godzinach południowych Krupówkach był taki szalony ruch, że tylko z trudem przekazywały się przez jezdnie samochody. W miejscowych sklepach zabrakło wódki, wina, papierosów i wielu innych artykułów, ale przy takim napływie gości, wyzerpałyby się nawet największe magazyny i zapasy. Ponieważ już od miesiąca wyprzedano w lokalach rozrywkowych miejsca na zabawy sylwestrowe, a wszyscy przyjeźdźcy chcieli się bawić, dodatkowe „sylwestry” zorganizowały domy czasowe oraz schroniska wysokogórskie.

Zakopane tonie w śniegu. W górach jego warstwa przekroczyła już 15 metrów. Panują więc znakomite warunki narciarskie oraz świetny nastrój. (PAP)



Blisko 700 ciekawych i oryginalnych instrumentów muzycznych z różnych krajów i epok można obejrzeć w Muzeum Instrumentów Muzycznych w Poznaniu. Są tam nie tylko instrumenty profesjonalne, ale również ludowe. Do najciekawszych eksponatów należą bezcenne skrzypce wykonane przez polskich lutników w epoce Odrodzenia. Wśród zbiorów znajduje się fortepian Chopina, polskie organy przenośne z początków XVII w., dwuklawiaturowy fortepian francuski.

Na zdjęciu: wspomniany wyżej fortepian francuski. CAF — fot. Radziszewski

## Bandaranaike w Pekinie

### Wycyfywanie pogranicznych oddziałów ChRL trwa

**PEKIN (PAP)**

Przewodniczącą Rady Ministrów Cejlonu, pani Sirimavo Bandaranaike przybyła w poniedziałek do stolicy ChRL specjalnym samolotem w celu przeprowadzenia rozmów z przywódcami chińskimi i przedstawienia im propozycji w sprawie pokojowego uregulowania sporu granicznego z Indią, opracowanych podczas niedawnej konferencji krajów neutralnych w Colombo.

W nadchodzącym roku będziemy wspólnie z narodami wszystkich państw socjalistycznych, wspólnie z narodami ciemienymi i narodami wszystkich pokoił mitujących krajów dokładać wysiłków na rzecz zachowania pokoju w świecie oraz na rzecz postępu ludzkości — oznajmił 31 grudnia premier ChRL — Czu En-laj na przyjęciu wydanym na cześć premiera Cejlonu, pani Sirimavo Bandaranaike.

Nawiązując do kwestii granic Chin z ich sąsiadami, Czu En-laj podkreślił, że na całej linii granicy chińsko-indyjskiej ogień został już faktycznie przerwany i że obserwuje się złagodzenie napięcia. Osiągnięte to zostało w wyniku podjętych przez ChRL z własnej inicjatywy

posunięć jak również szczerego dążenia Chin do pokojowego uregulowania tej sprawy. W odpowiedzi pani Bandaranaike oznajmiła, że jednostronna decyzja rządu chińskiego w sprawie przerwania ognia oceniona została jako pozytywny krok w kierunku pokoju. India — powiedziała Bandaranaike — nie przeciwodziła przerwaniu ognia, wnosząc również wkład na rzecz osłabienia napięcia — co sprzyja wytworzeniu się atmosfery sprzyjającej rokowańom.

**PEKIN (PAP)**

Przedstawiciel Ministerstwa Obrony ChRL opublikował oświadczenie, z którego wynika, że pograniczne oddziały chińskie w Tybecie i Sinciangiu kontynuowały w własnej inicjatywy wycyfywanie się zarówno na wschodnim, jak i na zachodnim odcinku granicy indyjsko-chińskiej.

W styczniu wejdzie na ekrany naszych kin nowy film zespołu „Kamera” pt. „Jak być kochaną” wg scenariusza Kazimierza Branickiego. Film reżyserował Wojciech J. Has. W rolach głównych zobaczymy Barbarę Kratońwą i Zbigniewa Cybulskiego. W pozostałych rolach m. in. Artur Hlednicki, Wlencysław Gliński, Wiesław Gołas i inni. Na zdjęciu: Barbara Kratońwa w filmie. CAF — CWF



ZŁEWIA

Ostra zima w Europie i Ameryce Północnej

FLAGA INDONEZYJSKA NAD IRIANEM ZACHODNIEM DELHI. Jak donoszą z Dżakarty, w ośrodku administracyjnym...

ROZMOWY DELEGACJI ALGIERSKIEJ W JORDANI PARYŻ. Jak podaje agencja France Presse, przebywająca w Jordani delegacja algierska...

PLENUM KC KOMUNISTYCZNEJ PARTII NIEMIEC BERLIN W poniedziałek obradowało w Hamburgu plenum Komunistycznej Partii Niemiec...

KATASTROFA AUTOBUSOWA W IRAKU LONDYN. 27 osób poniosło śmierć w katastrofie autobusowej, która wydarzyła się w pobliżu miejscowości Saana...

STRAJK PRACOWNIKÓW RADIA JAPONSKIEGO TOKIO. Pracownicy radiostacji w mieście Senda ogłosili strajk na znak protestu przeciwko...

ZUCHWAŁY NAPAD NA FURGONETKĘ Z PIENIĘDZMI SOFIA. W poniedziałek o godzinie 6.45 w centrum Aten dwóch zamaskowanych bandytów...

CZWORACZKI W FILADELFII NOWY JORK. W niedzielę w Filadelfii urodzili się czworaczki. Matka ich jest 23-letnią Alwin Spector...

TIUMACZY Z 35 JEZYKÓW BUDAPEST. Człowiekiem, który zna największą ilość języków, jest na Węgrzech p. Gedeon Vid...

Nasz komentarz Zaczęło się KWATERA wojsk ONZ w Kongu zakomunikowała, że wstrzymuje akcję wojskową w Katandze...

Nasz komentarz Zaczęło się (cont.) Trudno w tej chwili oczywiście rozstrzygnąć, o ile Stany Zjednoczone przychyliły się do akcji wojskowej...

NOWY JORK (PAP) Tegoroczna zima należy do najmroźniejszych w ostatnich latach w Europie i Ameryce Północnej.

Ubiegłej nocy w Nowym Jorku temperatura spadła do minus 18 stopni. Nad miastem szalały wiatry, których szybkość dochodziła do 100 km/godz.

We wschodnich okęgach USA zanotowano duże opady śniegu. W stanie Maine pokrywa śnieżna dochodzi do 90 cm.

Obfitych opadach śniegu donoszą również z nadmorskich prowincji Kanady. W Nowym Brunzwicku potężne zapy śnieżne zasypały dwa autobusy.

Podróżnicy w unieruchomionych pociągach po obu stronach kanału zmuszonych było oczekiwać długie godziny na wznowienie komunikacji.

Silne mrozy w Anglii pochłonięły dotychczas 4 ofiary. Przez całą niedzielę oddziały wojskowe, podczas szalejącej burzy śnieżnej, próbowały dotrzeć do rozbitego samolotu francuskiego w Górach Korsykańskich.

Wschodniemiemieckie wybrzeże Morza Północnego znajduje się nadal w kleszczach mrozu. Wiele przybrzeżnych wysepek zostało odciętych od świata i żywności dostarczają tam helikoptery.

W Danii utrzymuje się temperatura w granicach minus 10 stopni C. Silne mrozy spowodowały przerwę w dostawach wody. W Aarhus 14 tys. mieszkańców, pozbawionych wody zmuszonych jest gotować herbatę i inne posiłki ze stopionego śniegu.

Radzieccy kosmonauci wyrazili gotowość współpracy ze swymi kolegami amerykańskimi Dziennik „Pravda” opublikował we wtorek list 4-ech kosmonautów radzieckich...

Pełne poparcie dla sprawy zjednoczenia Konga LEOPOLDVILLE (PAP) W poniedziałek w Leopoldville zakończyły się obrady panafrkańskiego ruchu...



Święto narodowe Kuby Życzenia z Polski i ZSRR Byliśmy całym sercem z Wami, drody towarzysze...

Toast tow. Gomułki (DOKOŃCZENIE ZE STR 1) współpracy i pokojowego rozwoju wszystkich narodów.

Sytuacja w Katandze (DOKOŃCZENIE NA STR. 2) rozruch do niezawisłości Katangi czy też jej oderwania od tego kraju.

120 chłopców na konkursie skoków w Zakopanem W Zakopanem zorganizowano tradycyjne noworoczne konkursy skoków.

Francuz Ameur wygrywa bieg sylwestrowy w Sao Paulo W Sao Paulo rozegrany został tradycyjny sylwestrowy bieg uliczny na dystansie 7,400 m.

W dzielnicy moskiewskiej Czeremuszki na powierzchni 3 ha rozciąga się tkalnica Kombinatu Jedwabnołozowego im. Świderłowa.

Krakowskie Zakłady Futrzarskie produkują około 6.000 futer i 15.000 blamów rocznie, nie licząc czapek i kołnierzy futrzanych.

SPORT

Walery Brumel po raz drugi triumfuje w ankiecie PAP

Na firmamencie sportowym bliższy od przeszło dwóch lat wielka gwiazda. Jest nią rekordzista świata i mistrz Europy w skoku wzwyż Walery Brumel.

- 1. Walery Brumel (ZSRR) - 175 pkt. Rekordzista świata i mistrz Europy w skoku wzwyż. W minionym roku dwukrotnie poprawił rekord świata.

Laciak ósmy w Ga-Pa

Na olimpijskiej skoczni w Garmisch-Partenkirchen odbył się w Nowy Rok trzeci konkurs skoków narciarskich z cyklu zawodów na czterech skoczniach NRF i Austrl.

Znaczenie lepiej niż w poprzednich dwóch konkursach skakał wicemistrz świata - Antoni Laciak.

Polak Tajner zajął w konkursie w Ga-Pa 21 miejsce wspólnie ze Szwajcarem Scheideggerem.

W takiej sytuacji bieg wygrał niespodziewanie Francuz Ameur w czasie 22.08,5.

W niedzielny wieczór w Katowicach odbył się konkurs skoków narciarskich w Zakopanem.

W konkursie seniorów bezkonkurencyjny był zawodnik Wisły Gwardii Franciszek Daniel, który zaliczył się obecnie do naszych czołowych skoczków w kraju.





# W podzięce za ofiarną i trudną służbę

Pracownicy Służby Ruchu MO swą ofiarną pracą zjedнали sobie sympatię i uznali społeczeństwa. Wyrazem tegoż jest dobra tradycja składania im w ostatni dzień roku życzeń i upominek przez przedstawicieli PZMot-u. W ubiegły poniedziałek tę miłą czynność spełniali prezes krakowskiego PZMotu red. M. Skarbek, członekowie związku pp. Grella i Rzerzycha w towarzystwie naczelnika wydziału Służby Ruchu KW MO mjr S. Karkoszki.

Odwiedzamy kolejno poszczególne posterunki. Przy Poczcie Głównej dyżur pełni kpr. Mieczysław Gacek, na

ruchliwym skrzyżowaniu k. Dworca Głównego plutonowi A. Maj i J. Janek, przy Teatrze Rozmaitości plut. J. Calk. Podchodzimy, krótka, serdeczna rozmowa, życzenia noworoczne oraz skromny upominek od PZMot. Tej uroczystości przyglądają się z zainteresowaniem i sympatią przechodnie.

Nieustanny ruch i odpowiedzialna służba nie pozwalała na zbyt długie pogaduszki. Zegnaliśmy się i jedziemy dalej po mieście, odwiedzając po drodze funkcjonariuszy MO plut. R. Mirskiego i st. szer. S. Duńca pełniących służbę przy Moście Dębnickim. Jeszcze skrzyżowanie przy Matecznym. Tu spotykamy popularnego w Krakowie sierżanta J. Kochana oraz szer. C. Konefala. Znowu życzenia i upominki. Jak najbardziej zasłużone.

Wcześniej w Komendzie Wojewódzkiej odbyło się miłe spotkanie przedstawicieli PZMot z mjr. E. Karkoszką. (óó)



Prezes krakowskiego PZMotu red. M. Skarbek w towarzystwie mjr. S. Karkoszki składa noworoczne życzenia kpr. Mieczysławowi Gackowi. (Fot. J. Uiberall)

Posylwestrowe foto-migawki

## nasze MIASTO



## Zabawami sylwestrowymi, prywatkami, a także pracą witali 1963 r.

A więc stało się. Mamy rok 1963, mamy poza sobą sylwestrowe radości i kłopoty. Nie trzeba już się martwić gdzie pójść i co na siebie włożyć. Przed nami cały karnawał i może znajdzie się jakiś wolny stółik, o który tak trudno było przed Sylwestrem. Jak zwykle na parkietach, przestępnie przypadająca na nogi każdej pary była minimalna. Również jak zwykle pod „Jaszczurami” bawili się głównie starsi, a w Klubie Dziennikarzy przeważnie lekarze. Oprócz pójścia na zabawę można było spędzić czas na występach — Variete w sali Filharmonii i na nocnym przedstawieniu sztuki pt. „Idiotka” w Teatrze im. Słowackiego. Przedstawienie to cieszyło się dużym powodzeniem i należy przypuszczać, że w przyszłym roku inne teatry umożliwią podobne spędzenie czasu.

W Nowy Rok przeprowadziliśmy kilka rozmów telefoni-

cznych, pytając o wrażenia z Sylwestra.

P. Renata Kamieniarczyk, nauczycielka lat 22. — Bawiłam się z mężem i znajomymi w Klubie ZNP przy ul. Szewskiej. Towarzystwo było przeważnie starsze. Tańczyli i oglądali telewizję. Zabawa pozostała bardzo miłe wrażenie.

Jalu Kurek — pisarz. — Tegoroczny Sylwestra spędziłem w łóżku. Nie, nie chorowałem, ani nie mam takiego zwyczaju. Po prostu tak się jakoś złożyło. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie weselej.

Jerzy Kasprowicz, kierownik sklepu lat 40. — Sylwestra spędziłem jak zwykle w domu przy telewizorze z najbliższą rodziną. Nowy Rok witaliśmy lampką wina. Bardzo podobał mi się tegoroczny sylwestrowy program telewizyjny.

Zofia Jaroszevska, aktorka. — Tak się złożyło, że właśnie na Sylwestra musiałam położyć się do łóżka. Musiano nawet odwołać spektakle w których występuję. Nie czułam się jednak opuszczona. Zadzwoniła jedna z przyjaciółek i powiedziała mi, że również chorowała w zeszłym roku na Sylwestra, a mimo to Nowy Rok był wyjątkowo udany.

Zbigniew Roszek, 37 lat, inżynier elektryk. — Do godziny dwunastej miałem dyżur w zakładzie pracy. Słuchałem przy tym radia. Oczywiście nie było zbyt wesoło, ale ktoś musiał ten dyżur wziąć. Po dyżurze poszedłem spać.

Prof. dr Bronisław Giedosz. — Sylwestra spędziłem w gronie najbliższych. Ostatni dzień Starożytności był bardzo pracowity. Odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa. Wszyscy członkowie Prezydium złożyli tego dnia wizytę w szpitalu prze-

darstwo — ale jak się trochę wychowało — mówi — to i czwarte się przyżył. Elżbieta ma dopiero 27 lat.

Mówi pełniący dyżur dr Jan Madej — wciąż wzbogaca się nasza klinika o nowy sprzęt. W 1962 roku zastosowano u nas po raz pierwszy w Krakowie nowoczesne sposoby leczenia noworodków.

Wciąż jest za mało łóżek położniczych. Przysłot naturalny w naszym kraju jest bardzo duży. W dziesięciu latach 1950—1960 wzrosła u nas ludność o 20 proc. — z 25 na 30 mln. W tym samym czasie w Australii był to 1 proc., w Wielkiej Brytanii 3,6 proc., w NRD 4 proc. Tym dzieciom trzeba dać jeść, ubrać, posyłać do szkół. Na lukus wsykolego przystosow naturalnego nie mogą sobie pozwolić kraje dużej od nas bogactwa a nas wciąż stać na to.

I choć to miał być reportaż o narodzinach człowieka — narodny i optymistyczny — nie sposób nie spojrzeć trochę na rzeczywistość. Cieszymy się, że rodzą się dzieci, że większość ma dobrych troskliwych rodziców, wielką opiekę ze strony państwa. Ale nie cieszymy się, bezkrytycznie. (Żuk)

sowi Zbigniewowi Skolickiemu.

A jak bawiła się Milicja i Pogotowie Ratunkowe? Oficer dyżurny Komendy Wojewódzkiej, — Sylwester był w tym roku wyjątkowo spokojny. Najlepszy dowód, że w Izbie Wyrzeczni było tylko 9 osób, podczas gdy w normalny dzień bywa około 20.

Pogotowie. W dzienniku zanotowano „dyżur ruchliwy i niespokojny szczególnie po godzinie 12”. Było 270 przypadków. Przeważały potłuczenia i rany cięte od wybitych szyb i pękniętych butelek. (am)

## Pożyteczny kurs zajęć praktycznych

Z inicjatyw ZDK HIL i Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Praktycznej w Krakowie dla pracowników huty zorganizowano kurs zajęć praktycznych. Słuchacze zapoznają się z właściwą obsługą i konserwacją urządzeń gospodarstwa domowego, lodówek, malowaniem mieszkań itp. Zajęcia obejmują również takie dziedziny jak: elektrotechnika, instalacje wodociągowe, gazowe i inne.

Kurs jest bezpłatny, każdy może sobie wybrać interesujące go zajęcia, które prowadzone są przez doświadczone fachowców, w gabinetach szkół zawodowych w Nowej Hucie. (bs)

## Uplekszali swoją dzielnicę

Mieszkańcy Nowej Huty realizując czynny społeczny zaangażowanie w gospodarkę komunalną ponad 1.350 tys. zł. w oświacie — czyni wyrosną ponad 353 tys. zł. w rolnictwie — 95 tys. zł. w kulturze — 43 tys. zł.

W ramach czynów społecznych, mieszkańcy przy pomocy władz dzielnicowych ułożyli względnie wyremontowali chodniki o długości 2.400 m, urządzili 10 placów zabaw, 7 boiska sportowe, wykonali szereg innych prac porządkowych, przyczyniających się do podniesienia wyglądu estetycznego miasta. Szczególnie dużą aktywność wśród dorosłych i młodzieży obserwuje się np. przy upiększaniu terenu. W ub. roku mieszkańcy wysadzili ponad 2.300 krzewów i ponad 100 tys. szt. kwiatów, ogrodniki trawniki na długości 12,5 tys. mb. (ska)

## Z kroniki MO

23 bm. na ul. Karmelickiej został potrącony przez autobus MPK Józef Nowicki, lat 72, zam. Wielicka 225, doznając wstrząsu mózgu.

23 bm. na ul. Grzegorzeckiej potrącona została przez samochód marki „Star” Zofia Nowicka (ur. 1889, zam. Słomki, ul. Grunwaldzkiej). Kierowca po wypadku zbiegł, lecz po paru godzinach został ujęty przez MO. Jest nim 16-letni Zieliński (zam. Długa 24).

## CO, GDZIE, KIEDY?

Styczeń 2 Środa Makaręgo

## TEATRY

IM. SŁOWACKIEGO: „Don Juan” — 19.15; STARY TEATR: „Janie Pan nikt” — 19.15; KAMERALNY: „Ktoś dzwoni” — 19.15; ROZMAITOSCI: „Wesele Figara” (zamkn.) — 18; LUDOWY: „Dziady” — 19.15 — RAPSOODY: „Ruslan i Ludmilla” (zamkn.) — 19.15; GROTESKA: „Nowa ziemia” — 18.

## KINA

APOLLO: Klub kawalerów (pol. 16 lat) — 10, 12.15, 15.45, 18, 20.15; ISKIERKA: Mezallans (weg. 12 lat) — 17.30, 19.45; KRAKUS: Alicja w krainie czarów (USA, 7 l.) — 16, 18, 20; KULTURA: Biedni bogacze (weg. 18 lat) — 18, 20.15; MĄSKOTKA: Pięć jusek (NRD) — 15.30, 17.30, 19.30; MELODIA: Świadek oskarżenia (USA, 18 lat) — 15.30, 18, 20.30; MIKRO: Pan bez mieszkania (Jug., 16 lat) — 17.45, 20; MINIATURKA: Trzecia młodość — Grand Warszawa — 11, 12, 13 i 16 — Program dla dzieci — 15 — Helena i mężczyźni (fr., 18 lat) — 17, 19; MŁODA GWARDIA: Rio Bravo (USA, 12 lat) — 15, 18; ROTUNDA: Tata mam, códka i sięć (radz., 14 l.) — 16, 18; STUDIO — nieczynne — SZUKA: Kolorowe melodie (USA, 7 lat) — 10.15, 12.30, 14.45, 17, 19.15; TĘCZA: Artysta do wszystkiego (radz., 12 lat) — 17.30, 19.30; UCIECHA: „Prawda” (fr., 18 lat) — 15.45, 18, 20.15; WANDA: Zdrójca jest wśród nas (ang., 12 lat) — 10, 12.15; Dziewczyna z dobrego domu (pol., 16 lat) — 15.45, 18, 20.15; ŚWIATOWID m. sa'a: Dumbo (USA, 10 lat) — 15, 17, 19; SWIT: Uprowadzenie (fr.-wl., 16 lat) — 15.45, 18, 20.15; SWIT m. sala: Dm bez ekien (ool., 16 lat) — 15, 17, 19; BALLADYNA: Trykwy na pokładzie (radz., 7 lat) — 16; KOLOROWE: Cinderella (USA, 7 lat) — 18; SFINKS — nieczynne.

## KINA W NOWEJ HUCIE

ŚWIATOWID: Dziewczyna z dobrego domu (pol., 16 lat) — 15.45, 18, 20.15; ŚWIATOWID m. sa'a: Dumbo (USA, 10 lat) — 15, 17, 19; SWIT: Uprowadzenie (fr.-wl., 16 lat) — 15.45, 18, 20.15; SWIT m. sala: Dm bez ekien (ool., 16 lat) — 15, 17, 19; BALLADYNA: Trykwy na pokładzie (radz., 7 lat) — 16; KOLOROWE: Cinderella (USA, 7 lat) — 18; SFINKS — nieczynne.

## DYŻURY

CHIRURGICZNY: Kopernika 40. INTERNISTYCZNY: Kopernika 17. LARYNGOL.: Kopernika 23, OKU-

## APTEKI

Grodzka 17, Pl. Matejki 2, Boh. Stalingradu 77, Senatorska 5, Bronowicka 38, Nowogródzka 61, 2, Zakopiańska 69, Nowa Huta — A. Struga Os, Szkolne 3b.

## RADIO

G. 6.30: Wład., 5.35: Muz., 6.30: Dniak, 6.40: Radio-reklama, 6.50: Gim., 7.00: Koncert, 7.20: Radio-reklama, 7.30: Dziennik, 7.50: Muz., 8.30: Wład., 8.35: Aud. dokumentalna, 9.00: Soliści z orkiestry, 9.45: Kurs jez. rosyjskiego, 10.00: Melodie rozrywkowe, 10.30: Z życia Związku Radzieckiego, 11.00: Muz. niem., 11.30: „Koncert zagadka”, 12.05: Wład., 12.15: Swojskie melodie, 12.35: Piosenki ludowe, 12.45: Aud. dla wsi, 13.00: Szkice karkuskie, 13.25: „Chęć być sam” — fragm. pow. Fischera, 13.45: Mel. paryskie, 14.20: „Technika na codzień”, 14.45: Koncert solistów, 15.10: Koncert Chórów, 15.30: Władzanka melodii, 16.00: Wład., 16.05: „Parada gwiazd”, 16.25: Aud. aktualna, 16.50: Wład. Zdzisław Rzeszowskiej, 17.00: Mel. srebrnego ekranu, 17.25: „Dom, w którym mieszkam”, 17.45: Dzien. Krak., 17.55: Fragmenty opery „Amahl i nocni goście”, 18.35: Radio-reklama, 18.45: „W atmosferze Organu”, 19.00: Wład., 19.05: Muzyka i aktualności, 19.30: „Dług honorowy” — stuch., 20.50: Władzanka walców, 21.00: Z kraju i ze świata, 21.27: Kron. sportowa, 21.40: Muz., 22.10: „Plaster miodu” — fragm. pow. T. Nowaka, 22.30: Międz. Univ. Rad., „Drewno jako środek i kwidacji resztek promieniotwórczych”, 22.40: Młodzi kompozytorzy polscy, 23.20: Muz. tan., 23.50: Ost. wiad.

## TELEWIZJA

Godz. 10: „Sen nocy letniej” film fabularny. 11.45 — przerwa. 15.50: TV Katowice informuje. — 17.00: Wiadomości dziennika TV. 17.05: Klub Myszki Miki. 17.50: „Co zobaczymy?” — o programie TV dla dzieci. 18.10: Na-półkach księgarskich — reklama. 18.20: Telepolkanie — młodz. magazyn publicystyczny. 18.55: Recital chopinowski — transmisja z Katowic. 19.30: Dziennik TV. U źródeł Powstania Styczniowego”. 20.40: Peryskop — „Świat w 1962 roku” — wydanie specjalne. 21.20: Estrada Literacka: „Jaszczyk”, II cz. fragment — „Colas Breugnon” — Romain Rolland. 22.05: Ostatnie wiadomości.

## LICYTACJE

**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.**  
Komornik Sądu Powiatowego w Olkuszu podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 lutego 1963 r., o godz. 12, w Sądzie Powiatowym w Olkuszu — odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużników Leona i Katarzyny małż. Kiełtyka, nieruchomości, działki gruntu zasadniczego nadania, pochodzącej ze składu osady, zapisanej w tabeli nadawczej wsi Zederman, pow. Olkusz, pod nr 50, położonej w Zedermanie, o przestrzni 3,6961 ha, z zabudowaniami.  
Nieruchomość oszacowana została na sumę 100.000 zł. Cena wywołania wynosi 66.667 zł.  
Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekoimję w wysokości 10.000 zł.  
Komornik.

## PRZETARGI

**Fabryka Lokomotyw Im. F. Dzierżyńskiego w Chrzanowie**  
**OGŁASZA PRZETARG**  
na wykonanie malowania klejowego hal fabrycznych, pomieszczeń socjalnych oraz olejnego urządzeń dźwigowych w całym zakładzie. Przybliżona powierzchnia malowania hal fabrycznych wynosi około 30.000 m<sup>2</sup>. Ilość urządzeń dźwigowych — 20 sztuk.  
Blizszych informacji udziela Dział Gł. Mechanika oraz Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy Zakładu, codziennie w godz. od 7 do 15. Termin wykonania prac: I półrocze 1963 r.  
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie pracy.  
Termin składania ofert upływa z dniem 10 stycznia 1963 r.  
Oferty w zalakowanych kopertach, należy składać pod adresem Fabryki Lokomotyw — Dział Gł. Mechanika.  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 stycznia 1963 r., w Dziale Gł. Mechanika.

## Biuro Ośrodków i Obsługi Turystycznej Camping LZS

w Krynicy, ul. Kraszewskiego 68  
**OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
na wykonanie do 20 kwietnia 1963 r. pawilonu urządzeń sanitarnych w Ośrodku Campingowym w Krynicy, Czarny Potok.  
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg” należy składać w biurze Ośrodku, do dnia 14 stycznia 1963 r.  
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 stycznia 1963 r., o godz. 11.  
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i prywatne.  
Projekty znajdują się w biurze Ośrodku — które będzie udzielać informacji w godzinach od 8 do 16.  
Kierownictwo Ośrodku zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta.

## Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkanolowej w Żywcu

**OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
na ułożenie linii kablowych i oświetlenia ulicznego miasta Żywca, światłem jarzeniowo-rętownym, ulce:  
a) Plac Zjednoczenia,  
b) ul. Kościuski,  
c) ul. Jagiellońskiej,  
d) ul. Mickiewicza,  
e) ul. Zamkowej,  
f) Plac Marjałki.

## Dokumentacja techniczna oraz ślepe kosztorysy

otrzymać można do wglądu w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkanolowej, pokój nr 15, codziennie w godzinach od 8 do 15.  
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i prywatne.  
Oferty należy składać pod powyższym adresem w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg”, do dnia 10 stycznia 1963 r.  
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 stycznia 1963 r., o godz. 10.  
Zastrzega się prawo wyboru dowolnego oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-11251

## Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Zakopanem, ul. Kasprusie 10

ogłasza, że  
**W DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO**  
sprzeda samochod marki „Renault” o ładowności 2,5 tony — cena wywoławca 30.000 zł oraz motocykl marki „SHL” 125 cm<sup>3</sup> — cena wywoławca 400 zł.  
Przetarg odbędzie się w dniu 22 stycznia 1963 r., o godzinie 8 w Zakopanem przy ul. Szymony 17 A.  
Wadium w wysokości 10 proc. należy złożyć najpóźniej w przeddzień przetargu, w kasie przedsiębiorstwa.  
Samochód można oglądać codziennie w Zakopanem przy ul. Szymony 17 A, od godz. 8 do 14.  
W razie gdyby pierwszy przetarg nie dał wyników, drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 10, zaś ewentualny trzeci przetarg o godzinie 12.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-11192

## Zguby

WARCHOL Józef, zam. Niegardów, zgubił bilet miesięczny autobusowy, wydany przez PKS Kraków. 21430  
ZEMLA Jan, zam. Włodzisław, zgubił pretekst stałą nr 2958 — Zakładów Chemicznych Oświęcim. P-1905  
RACHWAŁ Anastazja, zam. w Brzozowie nr 131, zgubiła dowód osobisty wydany przez MO. P-1303  
WĄDZEL Anna, zam. Sporysz, Osiedle Pod Grapą, ogłasza znieszenie legitymacji ubezpieczeniowej Seria LN 424753, wydanej przez Fabrykę Śrub w Sporyszu. P-1302

## KRAKOWSKIE ZAKŁADY ARTYKUŁÓW GOSPODARSKICH PRZEMYSŁU TERENOWEGO w KRAKOWIE, ul. LWOWSKA nr 2,

- cynkowania na gorąco, chromowania i emalowania zakład przy ul. Romanowicza 15 — tel. 555-72 — czynny od godz. 7 do 19,
- naprawy sprzętu oświetleniowego — zakład przy ul. Chocimskiej 35 — tel. 319-94, czynny od godz. 7 do 15,
- naprawy sprzętu domowego z blachy — zakład przy ul. Konopnickiej 82 — tel. 535-81, czynny od godz. 7 do 15,
- naprawy instalacji wodno-kanalizacyjnej — punkt usługowy przy pl. Nowym 4 — czynny od godz. 7.30 do 15.30.

**AUTOMOBILKLUB KRAKOWSKI**  
OSRODEK SZKOLENIA  
Kraków, ul. Krupnicza nr 14 — tel. 263-66  
rozpoczyna kursy  
**SAMOCODOWY i MOTOCYKLOWY**  
OD DNIA 8 STYCZNIA 1963 r.  
UWAGA! — Na kursach obowiązują nowe programy szkolenia — 10-letni godzin nauki jazdy dwukrotnie zwiększona.

## Zakłady Opakowań Blaszanych „Artigraph” Kraków, ul. Prądnicza 65

**OGŁASZAJĄ PRZETARG**  
na wykonanie w pierwszym półroczu 1963 r. sukcesywnie z pierwszemu materiału — 10.500.000 szt. kluczyków do otwierania puszek konserwowych w tym:  
z drutu ocynkowanego Ø 2,5 mm — 2.500.000 szt. z drutu ocynkowanego Ø 3,0 mm — 8.000.000 szt.  
Blizszych informacji udzieli Dział Zaopatrzenia.  
Oferty w zalakowanych kopertach należy nadsyłać do dnia 19 stycznia 1963 r.  
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 21 I 1963 r., o godz. 10, w Dyrekcji Zakładów.  
Dyrekcja zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta względnie unieważnienia przetargu bez podania powodów.

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

1 ELEKTRYKA z IV grupą BHP oraz 1 MONTERA o kwalifikacjach do urządzeń wysokoprężnych c. o., pary i automatyki z uprawnieniami — przyjmie Ośrodek Sportowo-Turystyczny TKS „Korona” w Krakowie. — Zgłoszenia w Administracji Ośrodka — Kraków, ul. Pstrowskiego 9—15.

Przedsiębiorstwo Materiałów Podsadzkowych Przemysłu Węglowego w Katowicach — przyjmie natychmiast dla Piaskownicy Centralnej w Szczakowej: 30 ELEKTRYKÓW wysokiego napięcia, posiadających grupy bhp III i IV, 12 OPERATORÓW SPYCHAREK typu S-80 i S-100, 4 OPERATORÓW KOPAREK typu KU-1206. — Warunki płacy wg taryfikatora PMP-PW. — Pracownicy przyjęci do pracy otrzymują węgiew deputatowy jak w kopalniach węgla kamiennego, premię z „Karty Górnik” i odzież ochronną. — Zakwaterowanie w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłoszenia do pracy przyjmuje kierownik Piaskownicy Centralnej w Szczakowej. K-11232

Zakłady Wytwórcze Główników „Tonsil” we Wrsznie, ul. Daszyńskiego 2/3 — zatrudniają natychmiast: w Sekcji Postępu Technicznego, INŻYNIERÓW MECHANIKÓW na stanowiska konstruktorów urządzeń przemysłowych i technologów projektujących nowoczesne metody wytwarzania i organizację procesów produkcyjnych, w biurach konstrukcyjnych — INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW ELEKTRONIKÓW, ELEKTROAKUSTYKÓW I RADIO-TECHNIKÓW na stanowiska st. konstruktorów, konstruktorów, st. technologów, technologów, TECHNIKÓW CHEMIKÓW do laboratoriów chemicznych, w działach zaopatrzenia, planowania i księgowości — ST. KSIĘGOWYCH — KOSZTOWCÓW, PLANISTÓW I EKONOMISTÓW z wyższym lub średnim wykształceniem i praktyką w przemyśle ciężkim. Zakwaterowanie w hotelu robotniczym zapewnione, a w okresie późniejszym Zakład ma możliwość przydzielenia mieszkania z budownictwa przyzakładowego, względnie udzielenia pomocy finansowej przy występowaniu do spółdzielni mieszkaniowej. — Oferty wraz z życiorysem i odpisami ważniejszych dokumentów kierować pod adresem Zakładu. — Kandydatom wzywamy celem omówienia warunków pracy i płacy zapewnienia się zwrot kosztów przejazdu pociągiem osob. kl. II.

2 INŻYNIERÓW MECHANIKÓW lub BUDOWLANICH, I TECHNIKA ELEKTRYKA, 1 MONTERA INSTALACJI SANITARNYCH, 3 PALACZY kotłów wysokoprężnych — zatrudni od 1 stycznia 1963 r. Zakład Konstrukcji Stalowych w Krakowie. — Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy dla Przemysłu Energetycznego. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr ZKS — Kraków, ul. Wadowicka 36, III piętro, pokój nr 323. K-11227

Krakowskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego — Kraków, ul. Nadwiślańska 13 — zatrudniają natychmiast: MGR INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisko głównego mechanika, MGR INŻYNIERA, względnie INŻYNIERA WŁÓKIENNIKA ze znajomością odzieżownictwa na stanowisku kierownika laboratorium, MGR INŻYNIERA ENERGETYKA, względnie INŻYNIERA ENERGETYKA na stanowisko energetyka wydziałowego, ABSOLWENTA WSE st. księgowia, KIEROWNIKA OCHRONY PRZECIWOZAROWEJ w stopniu st. ogólnistruza. — Zgłoszenia wraz z dokumentami przyjmuje Dział Kadr. K-11246

## Razem z Nowym Rokiem...

Raz na rok w Sylwestra gdy wyblęła godzina 24 rodzi się Nowy Rok. Dziecko w naszym kraju rodzi się co kilkadziesiąt sekund. Ponad 600 tysięcy w ciągu roku. W jednej tylko klinice Akademii Medycznej w Krakowie rodzi się na dobę przeciętnie 15 dzieci. Co półtorej godziny nowe narodziny a takich „punktów urodzeń” jest w tej chwili w Krakowie trzy.

W Środki jest białe jakby wstąpił w głąb ogromnej śnieżnej zasy. Ciepło tu i przytulnie. Właśnie skończył się poród i do sal noworodków przybywa jeszcze jeden mieszkaniec. Na ręce numerek, czarny puszek na głowie układa się w zawiadłacki łód. Do sali wjeżdża wózek, wiałewia nie wózek a autokar na kilkanaście miejsc, krakowski kliniczny korytarz. Malcom tylko nosy sterzą z beczki — Jada rozkrzyżczani na drugie śniadanie. Moc ich, długi niekoczający się szereg białych beczek.

Na trzecim piętrze Oddział wczesniaków. W specjalnych ciepłarkach niezym w akwariach leżą przedwiecznie urodzone o.ozone troskliwą opieką lekarzy i pielęgnarek. Mały Antos wczesniak pielęgnarski został przewieziony samolotem sanitarnym z Makowa. Ważył niespełna 700 gramów. Dziś ma już dwa kilo-

gramy. Rodzice i rodniń bardzo często przychodzą lub telefonicznie dowiadują się o los wczesniaków. Na korytarzu stoi kilka matek i babela, zapniepokojeni pytają lekarzy — Jak tam „dostają się” niemowlaki.

Mówią matki: Pani Irena odkłada na bok książkę i z chęcią mówi o swoich dzieciach. Ma dwójkę. Pięciolatek Zosia i siedmiodniowego Maciusia — chciałaby żeby córceczka uczyła się grać a dnia synka jeszcze nie nie wymyśliła. Jestem bardzo szczęśliwa i cieszę się z jego urodzin.

Inna matka — z niepokojem oczekiwania urodzenia Dorotki. Poprzednio umarł im synek. I córceczka jest dzieckiem konfliktowym, ale dzięki opiece lekarzy udało się ją uratować. Już niepokój minął, jest tylko radość.

Pani Maria jest „świeżo upieczoną matką”. Bardzo jest głodny z mężem synka. I jest. To kompletnie nowe dalsze plany życiowe. Trzeba przeważać studia, ale co się odwiecie do nie uciec. Pani Maria ma 22 lata, mąż 25, zaledwie skończył studia. Licza na pomoc dziadków. O kłopotach wychowawczych nie ma pojęcia — jak to będzie — mówi z beztraska.

Na ogół matki cieszą się z urodzin, chociaż niejednej przysparzają one wiele kłopotów. Pani Elżbieta ma trójkę. Krysta jest erwartynt dzieckiem. Mają niewielkie gospo-

darstwo — ale jak się trochę wychowało — mówi — to i czwarte się przyżył. Elżbieta ma dopiero 27 lat.

Mówi pełniący dyżur dr Jan Madej — wciąż wzbogaca się nasza klinika o nowy sprzęt. W 1962 roku zastosowano u nas po raz pierwszy w Krakowie nowoczesne sposoby leczenia noworodków.

Wciąż jest za mało łóżek położniczych. Przysłot naturalny w naszym kraju jest bardzo duży. W dziesięciu latach 1950—1960 wzrosła u nas ludność o 20 proc. — z 25 na 30 mln. W tym samym czasie w Australii był to 1 proc., w Wielkiej Brytanii 3,6 proc., w NRD 4 proc. Tym dzieciom trzeba dać jeść, ubrać, posyłać do szkół. Na lukus wsykolego przystosow naturalnego nie mogą sobie pozwolić kraje dużej od nas bogactwa a nas wciąż stać na to.

I choć to miał być reportaż o narodzinach człowieka — narodny i optymistyczny — nie sposób nie spojrzeć trochę na rzeczywistość. Cieszymy się, że rodzą się dzieci, że większość ma dobrych troskliwych rodziców, wielką opiekę ze strony państwa. Ale nie cieszymy się, bezkrytycznie. (Żuk)